
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น 
พนักงานจ้างผู้เข่ียวชาญพิเศษด้านพลังงานและส่ิงแวดล้อม สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๑ อัตรา

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๑ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร 
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม สังกัดองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๑ อัตรา ดังนี้

©. ตำแหน่งท่ีรับฝ็มัคร
พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณลม,บดและลักษณะต้องห้ามของผ้ลมัครุ
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซ ึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี 

ลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๔๗ ดังนี้ 

๑) มีสัญชาติไทย
๒) มีอายุไม่ตรกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี เว ้นแต่พนักงานจ้างผู้เช ี่ยวชาญ

พิเศษ อายุไม่เกินเจ็ดสิบปี
๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถ หรือจิตพ่ืนเพืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองด้นสำหรับข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

(๔.๑) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔.๒) โรคติดยาเสพติดไท้โทษ 
(๔.๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๔.๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น 

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานไนหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด 
หรือท่ี ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม

๕) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน

๗) ไม่เป็นผู้...



๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถีงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 
ชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง พนักงานจ้างผู้เช่ียวชาญพิเศษด้านพลังงานและส่ิงแวดล้อม 
ให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๓. วัน เวลา และลถานที่รับสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองเท่านั้น ณ กองการเจ้าหน้าที่ 

ชั้น ๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตั้งแต่วันที่ ๑๘ -  ๒๖ ธันวาคม ๒๕:๖๗ ในวันและเวลาราชการ 
โดยแต่งกายสุภาพเรียบร้อย (ผู้ชาย สวมเสื้อเชิ้ต กางเกงสแล็ค รองเท้าหุ้มล้น ผู้หญิง แต่งชุดสุภาพ กระโปรง 
รองเท้าหุ้มส้น หรือรองเท ้าร ัดส ้น) ทั้งน ี้ สามารถสอบถามรายละเอ ียดเพ ิ่ม เต ิมทางโทรศ ัพท ์หมายเลข 
๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ ต่อ ๗๑๑

๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร
๔.๑ รูปถ่ายในคร้ังเดียวกันหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายไม่เกิน 

๖ เดือนนับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการบำนาญ จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๔ สำเนาใบแสดงคุณวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศ 

ที่รับสมัครนี้ จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมต้นฉบับ
๔.๔ เอกสารแสดงวิสัยทัศน์และประวัติส่วนตัวของผู้สมัคร จำนวน ๖ ฉบับ
๔.๖ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร (ฉบับจริง)
๔.๗ หลักฐานอ่ืน  ๆ เช่น สำเนาใบเปลี่ยนซ่ือตัว ซ่ือสกุล สำเนาทะเบียนสมรส จำนวน ๑ ฉบับ 

พร้อมต้นฉบับ เอกสารต้นฉบับที่นำมายื่นในการสมัคร เมื่อเจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องตรงกับสำเนาแล้ว 
จะคืนต้นฉบับให้ในวันรับสมัครน้ัน

๔. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร สำหรับตำแหน่งพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ 

ด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม จำนวน ๒๐๐ บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด )ๆ
๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ให้ทราบก่อนดำเนินการสรรหาและเลือกสรรไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ ซึ่งจะปิดประกาศไว้ ณ องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง และทางเว็บไซต์ www.rayong-pao.go.th โดยให้เป็นหน้าที่ชองผู้สมัครจะต้องไปตรวจดู 
ด้วยตนเอง

๗. หลักเกณฑ์...

http://www.rayong-pao.go.th


-๓-
๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษสังกัดองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดระยอง จะยึดหลักสมรรถนะที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่องค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดระยองกำหนด โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว วิสัยทัศน์ ประวัติการทำงานและทดสอบ 
ความรู้ ความสามารถ หรือทักษะเฉพาะบุคคลในเรื่องต่าง  ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน และคุณลักษณะอื่น  ๆ
ที่เหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์และให้ผู้สมัครจัดทำเอกสารเพื่อแสดงวิสัยทัศน์ในการ 
ปฏิบัติงาน ในตำแหน่งผู้เชี่ยวซาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม จำนวน ๖ เล่ม

๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ จะต้องได้รับ 

คะแนนไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐
๙. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร

จะประกาศรายชี่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ทราบ โดยจะฃึ้นบัญฃีผู้ผ่านการสรรหา 
และเลือกสรรเรียงลำดับจากผู้ท่ีไต้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากใต้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ไต้รับเลขประจำตัวสอบ 
ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

©๐. การบรรจุและแต่งต้ัง
ผู้ไต้รับการเลือกสรรจะไต้รับการแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษต้านพลังงาน 

และสิ่งแวดล้อม สังกัดกองทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตามลำดับที่ใน 
บัญชีรายชี่อผู้ผ่านการเลือกสรร โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
จังหวัดระยอง โดยจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๔ ปี

อน่ึง การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ ผู้เช้ารับการสรรหา 
และเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ไต้ตรวจสอบ 
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบล้วนตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ดังน้ัน หากภายหลัง 
ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบล้วนตามที่กำหนดไว้ แม้ว่าจะเป็นผู้ไต้รับการสรรหาและเลือกสรร 
บุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษหรือไต้รับการจ้างแล้วก็ตาม องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและพิจารณายกเลิกการจ้าง กรณีที่ไต้รับการจ้างไปแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ^  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายปียะ ปิตุเตชะ)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเบ็เนพนักงานจ้างผู้เชี่ยวขาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ลงวันท่ี b  ธันวาคม ๒<£๖๗

©. ตำแหน่ง พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม 
๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิการศึกษาเทียบได้!ม่ตํ่ากว่าปริญญาตรี และเคยรับราชการในตำแหน่งต้ังแต่ระดับ ๙ ข้ึนไป 
หรือมีประสบการณ์และผลงานในการบริหารงานภาคเอกซน อันเป็นท่ียอมรับในวงการวิซาการ หรือวงการท่ีเก่ียวข้อง 
กับภารกิจซององค์การบริหารส่วนจังหวัดนั้น  ๆ มาไม่น้อยกว่า ๒๐ ปี
๓. หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ช่วยหัวหน้าส่วนราซการหรือปฏิบัติงานในฐานะผู้เช่ียวซาญพิเศษด้านพลังงาน 
และส่ิงแวดล้อมท่ีมีความเช่ียวซาญในงานโดยใข้ความรู้ความสามารถ ประสบการณ์และความเช่ียวซาญในด้านพลังงาน 
และสิ่งแวดล้อม ปฏิบัติงานหรือแก้ไขปีญหาในทางวิซาการที่ยากและซับซ้อนมาก และมีผลกระทบในวงกว้าง 
การบริหารจัดการโครงการบริหารจัดการขยะอุตสาหกรรมท่ีไม่เป็นอันตรายเพ่ือแปลงเป็นพลังงานไฟฟ้า และปฏิบัติงานอ่ืน 
ตามที่ได้รับมอบหมาย หรือปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานให้คำปรึกษาของส่วนราซการ
๔. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๔.๑ ศึกษา วิเคราะห์ เสนอนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม เพื่อเป็น 
แนวทางในการกำหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ แผนงานด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

๔.๒ ให้คำปรึกษา ซี้แนะแนวทางเซิงวิชาการ และเสนอแนวทางแก้ไขปีญหาที่เกิดขึ้นในการ 
ปฏิบัติงานต่าง  ๆ เพื่อใช้ในการตัดสินใจตลอดจนใซในการวางแผนและกำหนดนโยบาย

๔.๓ เสนอแนะแนวทางการพัฒนาองค์กร มาตรฐานการปฏิบัติงาน การบริหารจัดการทรัพยากร 
ด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้การปฏิบัติงานเกิดผลสัมฤทธี้และบรรลุผลตามเป้าหมายที่กำหนด

๔.๔ ให้คำแนะนำ ประสานความช่วยเหลือเซิงวิซาการ รวมถึงร่วมดำเนินการสร้างความ 
ร่วมมือและส่งเสริมให้เห็นความสำคัญด้านการจัดการพลังงานและสิ่งแวดล้อม ตลอดจนอำนวยการผึเกอบรม 
หรือถ่ายทอดองค์ความรู้ แก่หน่วยงานราซการ เอกซน หรือประซาซนทั่วไป เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจในการ 
จัดการด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

๔.๔ ให้คำปรึกษาแนะนำ ตรวจสอบ กำกับ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน 
โครงการด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม โครงการบริหารจัดการขยะอุตสาหกรรมที่ไม่เป็นอันตรายเพื่อแปลงเป็น 
พลังงานไฟฟ้า เพื่อให้เกิดผลลัมฤทธึ๋ในการปฏิบัติงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์ของส่วนราซการ

๔.๖ วางแผน ออกแบบแนวทางการถ่ายทอดและสร้างองค์ความรู้ให้กับบุคลากร เพื่อการ 
พัฒนาในระยะต่อไป

๔.๗ ปฏิบัติหน้าที่อื่น  ๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย
๔. ชอบเขตงานของผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

บริหารจัดการโครงการบริหารจัดการขยะอุตสาฬารรมท่ีไม่เป็นอันตรายเพ่ือแปลงเป็นพลังงานไฟฟ้า 
๔.๑ ด้านการปฏิบัติการ

๔.๑.๑ งานวิเคราะห์และเสนอนโยบาย
๑) เสนอแนวทางในการกำหนดนโยบาย

๒) เสนอยุทธศาสตร์...



-Is­

is) เสนอยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมที่เป็นมิตรและการบริหารจัดการ 
ทรัพยากรธรรมซาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

๓) จัดทำแผนการดำเนินงานให้สอดคล้องกับภารกิจ 
๔) ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินตามแผนงาน 

๕.๑.๒ งานกลยุทธ์ในการพัฒนา
๑) กำหนดกรอบทิศทางการพัฒนา 
๒) กำหนดกลยุทธ์ รูปแบบ วิธีการ
๓) วิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม โครงการบริหารจัดการขยะอุตสาหกรรมที่ไม, 

เป็นอันตรายเพื่อแปลงเป็นพลังงานไฟฟ้า
๔) พัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถ และส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ 

เป็นมิตร และการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความยั่งยืน 
๕.๒ ด้านการวางแผน

๕.๒.๑ วางแผน ออกแบบ แนวทางถ่ายทอดและสร้างองค์ความรู้ 
๕.๒.๒ กำหนดแผนงานการดำเนินการ โครงการบริหารจัดการขยะอุตสาหกรรมที่ไม่เป็น 

อันตรายเพื่อแปลงเป็นพลังงานไฟฟ้า
๕.๒.๓ เสนอแนะแนวทางการพัฒนาองค์กรและมาตรฐานการปฏินิติงาน 
๕.๒.๔ กำหนดแนวทางการบริหารจัดการทรัพยากร
๕.๒.๕ วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผน โดยเช่ือมโยงหรือบูรณาการแผนงานของโครงการ 

๕.๓ ด้านการประสานงาน
๕.๓.๑ ประสานความช่วยเหลือเซิงวิชาการกับบุคคล หน่วยงาน หรือองค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง 
๕.๓.๒ สร้างความร่วมมือ ส่งเสริมให้เห็นความสำคัญด้านการจัดการพลังงานและส่ิงแวดล้อม 
๕.๓.๓ ให้ข้อคิดเห็น และคำแนะนำแก่หน่วยงานระดับสำนักหรือกอง รวมทั้งที่ประขุม 

เพื่อให้เกิดประโยฃน์และความร่วมมือในการดำเนินงานร่วมกัน 
๕.๔ ด้านการบริการ

๕.๔.๑ ให้คำปรึกษา ชี้แนะแนวทางเซิงวิชาการ
๕.๔.๒ เสนอแนวทางแกิไฃปญหาท่ีเกิดข้ึนในการปฏิบัติงานต่าง  ๆ เพ่ือใข้ในการตัดสินใจ 
๕.๔.๓ อำนวยการผึเกอบรมหรือถ่ายทอดองค์ความรู้ แก่หน่วยงานราชการ เอกซนหรือ

ประซาซน
๕.๕ ปฏิบัติหน้าที่อื่น  ๆ ที่ได้รับมอบหมาย

๖. ระยะเวลาการจ้าง
ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน ๓ ปี

๗. อัตราค่าตอบแทน
ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๒๔,๔๐๐.-บาท


